
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 1 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 28 de Fevereiro de 2019 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2019 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Princesa Isabel, CNPJ nº 08.888.968/0001-08, 
Rua Doutor Arrojado Lisboa, Nº S/N, Bairro: 
Centro, Cidade: Princesa Isabel/PB. 
CONTRATADA: Associação de Ensino 
Superior Santa Terezinha, CNPJ nº 
70.223.060/0001-59, Av. Antônio Xavier De 
Morais, Nº 3, Bairro: Sapucaia, Cidade: 
Timbaúba/PE. 
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 
350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais). 
OBJETO: Prestar serviços na realização de 
Concurso Público com o objetivo de 
preenchimento de diversos cargos efetivos da 
Prefeitura Municipal de Princesa Isabel - PB, 
conforme Art. 24, XIII da lei 8.666/93. 
FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinários 
da Prefeitura de Princesa Isabel (Os valores 
referentes às inscrições dos candidatos). 
DOTAÇÃO: 02.00 Sec. Finanças, 
Administração e Planejamento 
04.123.2026.2088 (Manter as atividades das 
finanças) 79 (Nº Ficha) 00101 (Recursos 
Ordinários) 3.3.90.39.01 (Outros serviços de 
terceiros - P. Jurídica), conforme QDD 2019, 
ficando automaticamente incorporadas as 
dotações do orçamento anual (LOA) aprovado 
por lei para o exercício seguinte. 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento 
será efetuado na Tesouraria do Contratante, 
mediante processo regular, da seguinte 
maneira: O pagamento será efetuado na 
Tesouraria do Contratante, mediante processo 
regular, da seguinte maneira: 1 ª Parcela de 
40 % (quarenta) por cento do valor proposto, 
até 5 ° dia após a Homologação das 
inscrições; 2 ª parcela de 30 % (trinta) por 
cento do valor proposto, até o 5° dia antes da 
aplicação das provas escritas; 3 ª e última 
parcela de 30 % (trinta) por cento do valor 
proposto, até o 5 ° dia mediante a 
comprovação da entrega de todos os 
documentos físicos e digitalizados necessários 

para a inserção no Sistema do Tribunal de 
Contas do Estado da Paraíba (TCE - PB). 
VIGÊNCIA: 1 (um) ano.  
PARTES CONTRATANTES: Ricardo Pereira 
do Nascimento (Pela contratante) e o Sr. Érico 
Tavares de Sousa (Pela contratada). 
Princesa Isabel/PB, 20 de Fevereiro de 2019. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019030100240

240

Nº 43, sexta-feira, 1 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

mil, novecentos e doze reais), fundamentada no Art. 22º do Decreto Federal nº 7.892/2013
e em consequência, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da
lei.

ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA
Gestora do Fundo Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VELHO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Construção
de Quadra Poliesportiva Coberta, por período de 04 (quatro) meses, para atender a
Prefeitura Municipal de Ouro Velho/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº
00007/2018. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Ouro Velho: Recursos previstos
no QDD/2019 Recursos Federais. VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses. PARTES CONTRATA N T ES :
Prefeitura Municipal de Ouro Velho e: CT Nº 00004/2019 - 28.02.19 - CONSTRUTORA ALVES
E CONSERVA LTDA - ME - R$ 411.027,75.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2019

Dispensa de Licitação Nº 002/2019. Contratante: Prefeitura M. de Princesa Isabel, CNPJ:
08.888.968/0001-08. Contratada: Associação de Ensino Superior Santa Terezinha, CNPJ nº
70.223.060/0001-59. Valor: R$ 350.000,00. Objeto: Prestar serviços na realização de
Concurso Público com o objetivo de preenchimento de diversos cargos efetivos da
Prefeitura de Princesa Isabel/PB, conforme Art. 24, XIII da lei 8.666/93. Fonte: Recursos
Ordinários da Prefeitura de Princesa Isabel (Os valores referentes às inscrições dos
candidatos). Dotação: QDD 2019. Forma de pagamento: O pagamento será efetuado na
Tesouraria do Contratante, mediante processo regular, da seguinte maneira: O pagamento
será efetuado na Tesouraria do Contratante, mediante processo regular, da seguinte
maneira: 1ª Parcela de 40% (quarenta) por cento do valor proposto, até 5 ° dia após a
Homologação das inscrições; 2ª parcela de 30% (trinta) por cento do valor proposto, até o
5° dia antes da aplicação das provas escritas; 3ª e última parcela de 30% (trinta) por cento
do valor proposto, até o 5 ° dia mediante a comprovação da entrega de todos os
documentos físicos e digitalizados necessários para a inserção no Sistema do Tribunal de
Contas do Estado da Paraíba (TCE/PB). Vigência: 1 (um) ano. Partes: Ricardo P. do
Nascimento (Pela contratante) e o Sr. Érico Tavares de Sousa (Pela contratada).
Princesa Isabel, 20 de Fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA ABC FARMA. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 00006/2019. DOTAÇÃO: Orçamento de 2019: Recursos Próprios do
Município de Riachão/Recursos Federais: 02.070 - Secretarias Municipal de Saúde - FMS:
10.301.2005.2027/10.301.2005.2029. Elemento de Despesa: 33.90.30.99.. VIGÊNCIA: Até o
final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Riachão e: CT Nº 00043/2019 - 27.02.19 - MARIA JOSÉ DE ARAÚJO SILVA CUNHA - R$
108.000,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00006/2019, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA ABC FARMA; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: MARIA JOSÉ DE ARAÚJO SILVA CUNHA - R$
108.000,00.

Riachão-PB, 27 de fevereiro de 2019.
FÁBIO MOURA DE MOURA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Manoel Tomaz de Aquino, 485 - Centro - Riachão - PB, às 08:00 horas do
dia 21 de março de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Aquisição de Hortifrutigranjeiros. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 006/2007.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3639-1002. E-mail: licitacao@riachao.pb.gov.br. Edital:
http://www.riachao.pb.gov.br/licitacoes/ ou www.tce.pb.gov.br.

Riachão-PB, 27 de fevereiro de 2019.
MARYSÁVIO DA SILVA LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Manoel Tomaz de Aquino, 485 - Centro - Riachão - PB, às 10:30 horas do
dia 21 de março de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Aquisição de Pneus e Serviços de Alinhamento e Balanceamento. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº.
006/2007. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3639-1002. E-mail: licitacao@riachao.pb.gov.br. Edital:
http://www.riachao.pb.gov.br/licitacoes/ ou www.tce.pb.gov.br.

Riachão-PB, 27 de fevereiro de 2019.
MARYSÁVIO DA SILVA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios,
parceladamente, destinado à Merenda Escolar das Escolas Municipais, Creche CRAS,
demais Programas Sociais e Secretarias do Município de Santa Luzia - PB, conforme
especificação no edital e seus anexos.

TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA ABERTURA: 19/03/2019 - HORÁRIO: 08:00 HORAS
Legislação Aplicável: Lei n°. 10.520/02, Subsidiariamente a Lei n°. 8.666/93.

INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede temporária da
Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00hs, através do Setor de Licitação, na Rua
Caboclo Abel, s/n° - Bairro Antônio Bento de Morais, na cidade de Santa Luzia/PB, ou
pelo Fone: (83) 3461-2299.

Santa Luzia-PB, 28 de fevereiro de 2019.
NILSAMARA DE SOUZA AVELINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00010/2019, que objetiva:
Aquisição de pães e derivados para as diversas secretarias conforme termo de referencia
e especificações; Homologo o correspondente procedimento licitatório em favor de:
francisco de assis filho - me - R$ 159.434,88; genilda araújo da silva - me - R$ 311.300,00;
Industria de Massa j. b. ltda - me - R$ 247.240,40; k brilhante de araujo monteiro - me -
R$ 306.168,54.

São Bento-PB, 28 de fevereiro de 2019.
JARQUES LÚCIO DA SILVA II

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

A Prefeitura Municipal de São José do Sabugí/PB, através da Comissão
Permanente de Licitação baseada nos Pareceres Jurídicos, comunica a todos os
interessados que as impugnações da Habilitação em questão apresentada pela empresa:
SENCO SERV. DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., foi julgada IMPROCEDENTE. Com
este ato, Eca marcado para o dia 14/03/2019, AS 14:00HS. A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS. os Pareceres Jurídicos ficará à disposição dos interessados. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Pareceres:
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

São José do Sabugí-PB, 28 de fevereiro de 2019.
ALIXANDRE ASSIS RAMOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para conclusão da Obra
de Construção do Matadouro Público do Município, conforme Projeto Básico de
Engenharia. Local: CPL - PMSSU, sediada a Rua Frei Fernando, S/N - Centro - São Sebastião
do Umbuzeiro - PB, às 09:00 horas do dia 19 de março de 2019. O Edital e demais
documentos pertinentes estarão à disposição no Setor de Licitações da Prefeitura de São
Sebastião do Umbuzeiro ou no endereço eletrônico:
http://www.ssdoumbuzeiro.pb.gov.br/licitacoes-3/. Informações: das 08:00 às 13:00 horas.
Telefone: (083) 3304-1222.

São Sebastião do Umbuzeiro-PB, 26 de fevereiro de 2019.
LEANDRO AUGUSTO ALVES SILVA

Presidente da CPL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABATIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Município de Abatiá - Estado do Paraná, torna público que realizará Licitação
na Modalidade Pregão Presencial nº 002/2019, que tem por objeto "aquisição de filtros e
lubrificantes, por um período de doze (12) meses, para a manutenção dos veículos e
máquinas desta municipalidade, com valor máximo de R$ 69.668,00 (sessenta e nove mil
seiscentos e sessenta e oito reais)". As propostas (envelopes "A") e documentação de
habilitação (envelopes "B") serão recebidas pela Pregoeira e Equipe de Apoio até às
09h:00m, do dia 20.03.2019, no Edifício da Prefeitura Municipal de Abatiá PR, situado na
Avenida João Carvalho de Mello, nº 135, Abatiá PR. A abertura dos Envelopes "A" e "B"
ocorrerá no dia 20.03.2019, às 09h:00m. A íntegra do edital e outras informações poderão
ser obtidas no endereço acima mencionado, em horário de expediente das 8:00 às 11:30
horas e das 13:00 às 16:30 horas, pelo telefone (43) 3556-1545 ou pelo site
www.abatia.pr.gov.br.

Abatia - PR, 27 de fevereiro de 2019.
NELSON GARCIA JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

Aquisição de Veículos Zero Quilômetro, Sendo 02 (Dois) Veículos do Tipo Hatch,
Ano/Modelo 2019/2019, Conforme Especificações Contidas No Termo de Referência,
Atendendo à Secretaria Municipal de Saúde. Critério de julgamento: Menor preço.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: do dia 06/03 à 15/03/2019. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
A PARTIR DAS 08h:00m do dia 06/03/2019 às 17h:00m do dia 15/03/2019 Início da sessão
de disputa de preços: às 15h:00m do dia 18/03/2019. LOCAL:
www.bbmnetlicitacoes.com.br "Acesso Identificado no link - licitações públicas". Para todas
as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). AQUISIÇÃO DO EDITAL:
Os interessados em participar do certame, poderão retirar exemplares deste edital
diretamente no site do Município de Andirá www.andirá.pr.gov.br - link - licitações, ou
www.bbmnetlicitacoes.com.br "Acesso Identificado no link - licitações públicas", maiores
informações no Departamento de Licitações e Compras, sito à Rua Mauro Cardoso de
Oliveira, nº 190- Jardim Vésper - Andirá - PR no horário das 08h:00m às 12h:00m. e dás
13h:30m às 17h:00m pelo telefone (043) 3538 - 8100, e para qualquer duvida em relação
ao acesso no sistema operacional, poderá ser esclarecida ou através de uma corretora de
mercadorias associada ou pelos telefones: São Paulo-SP (11) 3293-0700, Curitiba-PR (41)
3320-7800, Porto Alegre-RS (51) 3216-3700, Uberlândia-MG (34) 3212-1433 e Rio de
Janeiro (21) 2223-9612. A relação completa das corretoras de mercadorias vinculadas a
Bolsa Brasileira de Mercadorias poderá ser obtida no site www.bbmnetlicitacoes.com.br,
acesso corretoras associadas.

Andirá, 27 de fevereiro de 2019.
ALLAN PIERRE BARBEZANI

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019

Aquisição de Equipamentos Sendo (Equipamentos Médicos Hospitalares e
Equipamentos Eletronicos), Atendendo à Secretaria Municipal de Saúde. Critério de
Julgamento: Menor Preço. Disponibilidade do Edital: do dia 06/03 à 18/03/2019.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DAS 08h:00m do dia 06/03/2019 às 17h:00m
do dia 18/03/2019 Início da sessão de disputa de preços: às 15h:00m do dia
19/03/2019. LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br "Acesso Identificado no link -
licitações públicas". Para todas as referências de tempo será observado o horário de



Paraíba , 01 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO X | Nº 2298 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 38 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA SEAD/PMP N° 139/2019 

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO da Prefeitura Municipal 
de Pombal, Estado da Paraíba, no uso das atribuições permitidas em 
lei e, 
  
CONSIDERANDO o requerimento formulado pelo(a) servidor(a) 
abaixo nominado, que originou o Processo Administrativo nº 0084, 
advindo da secretaria de lotação do(a) servidor(a); 
  
CONSIDERANDO, por fim, o que dispõe o art. 108 e ss da Lei 
Municipal nº 717/91 e alterações posteriores; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - CONCEDER, ao(s) servidor(es) público(s) municipal(is), 
abaixo nominado(s), FÉRIAS, devendo o mesmo usufruir o benefício 
no interstício abaixo mencionado e correspondente ao respectivo 
período aquisitivo: 
  
Nome Mat Cargo 

ALCIONE SANTOS RUFINO CORDEIRO 1334 TÉCNICA EM ENFERMAGEM 

Período de Gozo das Férias 02/01/2019 a 31/01/2019 

  
Art. 2º - Registre-se a concessão do benefício no assentamento 
individual do(a) servidor(a), com arquivamento de uma via desta 
portaria em sua pasta funcional, devendo ele(a) usufruir as vantagens 
previstas no art. 67 e 108 da Lei Municipal nº 717/91 – Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais de Pombal-PB, bem como as 
restrições e exigências para seu cumprimento previstas em lei. 
  
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor, na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2019. 
  
Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Pombal, 
Estado da Paraíba, em 03 de janeiro de 2019. 
  
DJONIERISON JOSÉ FELIX DE FRANÇA 
Secretário Municipal de Administração 
Prefeitura Municipal de Pombal-PB 

Publicado por: 
Marilia Tatiana da Silva Costa 

Código Identificador:85B3CA5D 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA SEAD/PMP N° 140/2019 

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO da Prefeitura Municipal 
de Pombal, Estado da Paraíba, no uso das atribuições permitidas em 
lei e, 
  
CONSIDERANDO o requerimento formulado pelo(a) servidor(a) 
abaixo nominado, que originou o Processo Administrativo nº 2.967, 
advindo da secretaria de lotação do(a) servidor(a); 
  
CONSIDERANDO, por fim, o que dispõe o art. 108 e ss da Lei 
Municipal nº 717/91 e alterações posteriores; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - CONCEDER, ao(s) servidor(es) público(s) municipal(is), 
abaixo nominado(s), FÉRIAS, devendo o mesmo usufruir o benefício 
no interstício abaixo mencionado e correspondente ao respectivo 
período aquisitivo: 
  
Nome Mat Cargo 

CARLA MONIQUE PEREIRA DE LIMA 1020 TÉCNICA EM ENFERMAGEM 

Período de Gozo das Férias 02/01/2019 a 31/01/2019 

  
Art. 2º - Registre-se a concessão do benefício no assentamento 
individual do(a) servidor(a), com arquivamento de uma via desta 
portaria em sua pasta funcional, devendo ele(a) usufruir as vantagens 
previstas no art. 67 e 108 da Lei Municipal nº 717/91 – Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais de Pombal-PB, bem como as 
restrições e exigências para seu cumprimento previstas em lei. 
  
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor, na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2019. 
  
Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Pombal, 
Estado da Paraíba, em 03 de janeiro de 2019. 
  
DJONIERISON JOSÉ FELIX DE FRANÇA 
Secretário Municipal de Administração 
Prefeitura Municipal de Pombal-PB 

Publicado por: 
Marilia Tatiana da Silva Costa 

Código Identificador:85235AEC 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2019 – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 002/2019 

 
Dispensa de Licitação Nº 002/2019. Contratante: Prefeitura M. de 
Princesa Isabel, CNPJ: 08.888.968/0001-08. Contratada: Associação 
de Ensino Superior Santa Terezinha, CNPJ nº 70.223.060/0001-59. 
Valor: R$ 350.000,00. Objeto: Prestar serviços na realização de 
Concurso Público com o objetivo de preenchimento de diversos 
cargos efetivos da Prefeitura de Princesa Isabel/PB, conforme Art. 24, 
XIII da lei 8.666/93. Fonte: Recursos Ordinários da Prefeitura de 
Princesa Isabel (Os valores referentes às inscrições dos candidatos). 
Dotação: QDD 2019. Forma de pagamento: O pagamento será 
efetuado na Tesouraria do Contratante, mediante processo regular, da 
seguinte maneira: O pagamento será efetuado na Tesouraria do 
Contratante, mediante processo regular, da seguinte maneira: 1ª 
Parcela de 40% (quarenta) por cento do valor proposto, até 5 ° dia 
após a Homologação das inscrições; 2ª parcela de 30% (trinta) por 
cento do valor proposto, até o 5° dia antes da aplicação das provas 
escritas; 3ª e última parcela de 30% (trinta) por cento do valor 
proposto, até o 5 ° dia mediante a comprovação da entrega de todos os 
documentos físicos e digitalizados necessários para a inserção no 
Sistema do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba (TCE/PB). 
Vigência: 1 (um) ano. Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela 
contratante) e o Sr. Érico Tavares de Sousa (Pela contratada). 
  
Princesa Isabel/PB, 20 de Fevereiro de 2019. 
  
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:97E9F147 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

ATO DE REVOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS DE Nº 
001/2019 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
REVOGAR a licitação, modalidade TOMADA DE PREÇOS DE 
Nº 001/2019, relativo ao Processo Administrativo nº 017/2019, que 
objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviço de 
engenharia na reforma e ampliação da Secretaria de Saúde do 
Município de Princesa Isabel – PB, que seria realizada às 08h:30mn 
(oito horas e trinta minutos) do dia 14 de março de 2019 com base 
nos elementos constantes nos autos onde foi declarado como licitação 
revogada para ajuste no instrumento convocatório e nas planilhas 
orçamentarias. 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  
Princesa Isabel/PB, 28 de fevereiro de 2019. 
 
  



   3Quinta-feira, 7 de Março de 2019    Paraíba    CLASSIFICADOS

5090506

5084097

5022187 5078357 5070943

5100548

5095589

5094084

5094769

5101457

5101455

5101293

5101294

5086947

5049957

5086940

5086937

5086936

5092814

5099444

5092813

5101231

5066365

5086141

5101465

5087655

5087660

5087656

5095213

5087659

5092815

5101336

5066366

5101290

5093809

5097184

5099704

5093221

5078411

5093218

5071307

5090905

5093222

5077768

5101691

5090337

5093106

5093208

5093220

5060296

5081167

5086291

5079093

5099522

5101337

5101473

5087654

5087658

5079099

5079100

5093210

5082206

5090344

5081878

5077830

5080537

5080523

5079097

5093100

5078402

5082213

5087092

5075441

5077832

5086713

5090902

5071306

5081168

5086292

5080531

5078351

5022189

5078413

5078355

5078356

5090904

5078986

5078984

5070940

5086719

5078359

5060314

5086714

5054538

5081161

5078414

5079088

5081163

5081643

5093214

5093209

5071305

5090338

5060297

5079098

5093212

5090333

5081640

5101693

5101696

5078448

5093224

5080536

5077829

5080528

5078982

5086467

5078404

5077771

5093227

5078416

5090907

5078358

5093102

5081874

5087086

5081582

5078410

5077828

5086720

5078405

5081162

5086711

5072531

5055892

5101695

5060308

5071303

5081641

5082212




